
 

1.4.1 

 

 
 
 
 
 
 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 
 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E AL CITTADINO 
CULTURA, ISTRUZIONE E SPORT  

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n. 154/D Del 24.08.2021 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA 
SPORTIVA PO 2 PRESSO IL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 
VIA PO DAL 01/09/2021 AL 30/06/2026. NOMINA COMMISSIONE 
DI GARA.  (AAL26) 

 
 
 

Allegati n. 0 Determina_pv.rtf Pagine totali 4 
Responsabile 
procedimento 

CULTURA, ISTRUZIONE E SPORT   Antonia Sullo 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 2 

 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso che 

con determinazione n. 144 del 30.08.2021 è stata indetta una gara mediante una procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando, invitando tre operatori individuati tramite la 
manifestazione d’interesse (ID: 142117096) e in possesso dei requisiti per l’affidamento della 
concessione della gestione della struttura sportiva Po 2 presso il Centro sportivo comunale in via 
Po, dal 1° settembre 2021 al 30 giugno 2026, mediante la piattaforma Sintel di Aria spa, per un 
importo a base d’asta di € 674.197,00, oltre IVA, per complessive € 822.500,00, IVA compresa; 

con medesimo atto sono stati approvati i seguenti atti di gara: 

 Progetto ex art. 23, comma 15, del Codice, comprendente la relazione tecnico-illustrativa, il 

Capitolato Speciale e relativi allegati; 

 Lettera di invito e relativi allegati (All.A Domanda di partecipazione, DGUE); 

 Patto di Integrità del Comune di Cesano Maderno, approvato con deliberazione di G.C. n. 264 

del 15.12.2015; 

 Il Codice di comportamento del Comune di Cesano Maderno, in dettaglio al codice generale di 

comportamento di cui al D.P.R. 16.4.2013, n.62, approvato con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 262/2013 e rinvenibile sul sito istituzionale alla sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

è stato adottato quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016; 

considerato che l’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 prevede che, nel caso di aggiudicazione di 
appalto con l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, del 
medesimo codice dei contratti, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 
è affidato ad una commissione giudicatrice, che deve essere composta da esperti nello specifico 
settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato entro le ore 13:00 del 23 
agosto 2021 ed è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 
7, del D. Lgs. 50/2016; 

considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12, del D. Lgs. 50/2016 la commissione è 
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto, secondo le regole di competenza e trasparenza; 

ritenuto di nominare una commissione di tre membri scelti tra il personale competente dell’ente e 
che, pertanto, si intende costituire la commissione giudicatrice nel seguente modo: 

- presidente: Fabio Fabbri, dirigente Area Servizi al territorio, all'ambiente e alle imprese; 

- commissario: Sara Cassanmagnago, responsabile u.o. Servizi sociali e per l’infanzia; 

- commissario: Francesca del Pin, istruttrice u.o. Cultura, istruzione e sport; 

- segretario: Antonia Sullo, responsabile u.o. Cultura, istruzione e sport /Rup; 

dato atto che i membri della commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/200, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e 
di astensione di cui ai commi 4,5, e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016; 

richiamati 

- D. Lgs. n 50/2016, avente ad oggetto “codice di contratti publici; 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 3 

 

 

- D. Lgs, n. 267/2000, avente ad oggetto “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 

 

D E T E R M I N A  

 

per i motivi di cui in narrativa: 

1. nominare la commissione relativa alla gara mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando per l’affidamento della concessione della gestione della struttura 
sportiva Po 2 presso il Centro sportivo comunale in via Po, dal 1° settembre 2021 al 30 giugno 
2026, nelle persone delle signore e dei signori: 

- presidente: Fabio Fabbri, dirigente Area Servizi al territorio, all'ambiente e alle imprese; 

- commissario: Sara Cassanmagnago, responsabile u.o. Servizi sociali e per l’infanzia; 

- commissario: Francesca del Pin, istruttrice u.o. Cultura, istruzione e sport; 

- segretario: Antonia Sullo, responsabile u.o. Cultura, istruzione e sport /Rup; 

2. disporre la pubblicazione del presente atto fino al 31/12/2026, nella sezione "Amministrazione 
Trasparente - Bandi di gara e contratti" del portale comunale, in attuazione dell'art. 1 comma 
32 della L. 190/2012 e art. 8 del D.Lgs 33/2013 (cfr: cinque anni decorrenti dal 1 gennaio 
dell'anno successivo a quello da cui decorre l'obbligo o fino alla cessazione degli effetti – art. 8 
D.Lgs 33/2013). 

 

Cesano Maderno, 24.08.2021 

 

La Dirigente 
F.to Emanuela Mornata 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Per presa visione 

 

Cesano Maderno, 24.08.2021 

Per La Dirigente dell’Area 
Servizi amministrativi e finanziari 

Mara Mattiuz 

La Dirigente 
F.to Emanuela Mornata 

 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 4 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, consultabile 

sul sito Internet www.comune.cesano-maderno.mb.it alla sezione Albo Pretorio – 

Consultazione on-line, per almeno quindici giorni consecutivi 

 

Cesano Maderno, 25.08.2021 

 

 

 

 

L’ISTRUTTRICE 

F.to Roberta Pratesi 


